[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:

                                Requerimento n.º 055 - 2021
Solicitação de informações sobre o cemitério municipal.
Considerando a importância do cemitério municipal;

Considerando que o cemitério não está em condições apropriadas para o uso;

Considerando que os munícipes estão reivindicando melhorias;

Face aos considerandos, APRESENTO à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, nos termos dos artigos 187, inciso II, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pariquera-Açu/SP, o presente REQUERIMENTO para que o Poder Executivo, por meio do Diretor de Administração, Sr. João Batista de Andrade, informe o seguinte:

Existe estudo prévio para a instalação de postes de luz no estacionamento do cemitério?
Caso afirmativo no item 1, encaminhe as cópias dos documentos.
Caso contrário no item 1, qual seria a viabilidade em estar realizando este serviço/iluminação pública na área de estacionamento do cemitério municipal?
Existe estudo viabilizando a reforma do velório municipal?
Em caso afirmativo no item 4, encaminhe as cópias.
Em caso negativo no item 4, qual seria a viabilidade em estar realizando este serviço?
Existem estudos viabilizado para construção e revitalização do muro do cemitério municipal, uma vez que o muro se encontra muito baixo, expondo os túmulos ao público que trafega em torno do cemitério?
Em caso afirmativo no item 7, encaminhe cópias.
Em caso negativo no item 7, qual a viabilidade em estar executando os serviços?
Tendo em vista a necessidade de organização das ruas e quadras dos terrenos no cemitério municipal, qual a providência que o Poder Público Municipal de Pariquera-Açu tem tomado no sentido de reorganização do cemitério?
Plenário Vereador Ivo Zanella, 09 de agosto de 2021.
PROFESSOR URIAS
Vereador

“Deus seja louvado”